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ترس اردوغان از پایان زمستان 
عملیات آزادسازی ادلب با گذشته چه تفاوتی دارد؟ 

نیروهای ارتش سوریه پس از چند هفته درگیری با تروریست ها 
در حال پاک سازی کامل ادلب و شمال غربی حلب هستند و به 
پیشروی های برق آسای خود به سمت شهرهای راهبردی در 
استان ادلب ادامه می دهند تاجایی که روزگذشته نیز در آستانه 
محاصره شهر »سراقب« قرار گرفتند تا مناطق مختلف استان 
ادلب را از لوث وجود تروریست ها آزاد کنند.در جریان پیشروی 
نیروهای ارتش سوریه در منطقه ادلب چهار سرباز ترکیه کشته و 9 
نفر دیگر مجروح شده اند. ترکیه نیز در واکنش به این حمله اقدام 
به بمباران هوایی مواضع ارتش سوریه کرده و مدعی کشته شدن 
30سرباز سوری شده است. سوریه تا آزادســازی بقیه مناطق 
تحت اشغال تروریست ها یک گام فاصله دارد.حتی به گفته برخی 
رسانه ها تا پایان زمستان برداشتن این گام  تقریبا محقق خواهد 
شد که البته بر ترس اردوغان افزوده است.این عملیات و تحولات 
پیرامون آن اما به نظر می رسد با دفعات پیشین تفاوت هایی 
دارد. این تفاوت ها کدام اند؟یکی از تفاوت هایی که می توان 
درنظر گرفت،همین رفتار ترکیه است. معارضان مورد حمایت 
ترکیه در روزهــای اخیر به صورت مستقیم برای نبرد با ارتش 
سوریه به مناطق جنوبی آمدند. اما آیا این تحول، جدید محسوب 
می شود؟ترکیه از ابتدای بحران سوریه، همواره رویکرد مشخصی 
را دنبال  کرده است. ایجاد کمربند ضد کردی، اشغال مناطق 
شمالی سوریه، حمایت از برخی گروه های معارض و تلاش برای 
اثرگذاری بر آینده سیاسی سوریه ازجمله راهبردهای آنکارا بوده 
که در سال های اخیر تقریباً تداوم داشته است و به نظر می رسد 

هنوز داده کافی بــرای بیان تغییر رویکرد ترکیه درخصوص 
تحولات سوریه وجود ندارد.تفاوت دیگری که می توان برشمرد، 
پیشروی سریع دمشق و متحدانش و حضور پررنگ تر نیروهای 
وابسته به ایران در این عملیات هاست که البته تحول دوم را 
می توان عاملی برای تحول نخست دانست. به عبارت دیگر آن 
چه به نظر می رسد در عملیات اخیر، جدید محسوب می شود، 
حضور پررنگ تر نیروهای وابسته به ایران است.اگر این گزاره 
به عنوان مفروض پذیرفته شود، پرسش اساسی این است که 
چرا نیروهای وابسته به ایران در این مرحله از عملیات آزادسازی 
ادلب، حضور گسترده تری دارنــد؟ پاسخ به این پرسش البته 
چندان ساده نیست؛ اما به نظر می رسد یک پاسخ احتمالی 
برای آن را می توان به تلاش پنهان برای کاهش نقش ایران در 
تحولات سوریه مرتبط دانست.با ترور فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، برخی نگرانی ها درباره احتمال تلاش 
طرف هایی نظیر مسکو و حتی برخی افراد و جریان های درون 

حاکمیت سوریه برای کاهش نقش ایران وجود 
داشت. ازجمله می توان به نشست سه جانبه 
مسئولان رده بالای امنیتی سوریه، روسیه و 

ترکیه اشاره کرد. ایران اما با حضور پررنگ 
در عملیات اخیر، احتمالًا به دنبال 
ارسال این پیام است که »با ترور 

نفر نخست، تهران عقب نخواهد 
نشست«.

ریاض از تل آویو سلاح می خرد 
در حالی که تسلیحات آمریکایی و اروپایی در طول پنج سال گذشته 
در جنگ یمن، نتوانسته برتری میدانی را از آن ائتلاف سعودی کند، 
ریاض قصد دارد از تل آویو سلاح بخرد.شرکت رافائل که به تولید 
موشک های زمینی ضد زره »اسپایک« معروف است، در حال کسب 
مجوزهای لازم از طرف های رسمی است تا از طریق شرکت تابع 
خود در آلمان به نام »یورو اسپایک« سلاح هایش را به دولت سعودی 
بفروشد.به ادعای »اسرائیل دیفنس« در همین حال دریافت مجوز از 
دولت صهیونیستی برای امضای قرارداد با دولت سعودی، با موانعی 
رو به رو است و وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در خصوص فروش این 
سلاح ها به دولت سعودی نظر مساعدی ندارد، از این رو که می ترسد 
روزگاری از همین سلاح ها علیه خود او استفاده شود و با تغییر هرم 
قدرت در عربستان، ریاض بخواهد سیاست ضد اسرائیلی در پیش 
بگیرد.این نشریه اما نوشته است که به رغم نگرانی ها، تل آویو ممکن 
است به شرکت رافائل مجوز لازم را بدهد، از این رو که عمر موشک های 
ضد زره »اسپایک« بیش از 10 سال نیست و این مدتی است که به 
نظر نمی رسد هیچ گونه درگیری نظامی میان عربستان سعودی و 
رژیم صهیونیستی رخ دهد.»اسرائیل دیفنس« در ادامه نوشت که 
دولت سعودی قصد دارد تا منابع خرید سلاح خود را متنوع سازد و 
نمی خواهد صرفا بر موشک های »تاو« که از شرکت »ریتیون« خریداری 
می کند، تکیه کند. البته این برای اولین بار نیست که دولت سعودی به 
همکاری در زمینه نظامی و امنیتی با رژیم صهیونیستی تمایل نشان 
می دهد. در مرداد سال 9۷ نیز رئیس یک شرکت امنیتی اسرائیلی 
به نام »انتو ویو« از فروش تجهیزات شنود و خدمات سایبری به ریاض 

همراه با کسب موافقت تل آویو خبر داد.

لیلی آدامز از استادان دانشکده سیاست عمومی 
مک کورت و مشاور سابق هیلاری کلینتون با اشاره 
به گاف دونالد ترامپ در توئیت اش درباره کانزاس 
سیتی که به اشتباه تصور می کرد در ایالت کانزاس 
است، نوشت:پیدا کردن اوکراین روی نقشه را 
فراموش کن. بیا با میسوری شروع کنیم.)اشاره 
به جــدال لفظی وزیــر امــور خارجه دولــت ترامپ 
ــاره رسوایی  ــوی ملی آمریکا درب با خبرنگار رادی
اوکراین( ترامپ در پیام تبریکش به تیم فوتبال 
کانزاس سیتی چیفز، آن ها را نماینده ایالت بزرگ 
کانزاس خواند. این درحالی است که کانزاس 

سیتی شهری در ایالت میسوری است.

ساخت چین؛ صفحه 
نخست اشپیگل

نوه حسنی مبارک نخستین تصویر از پدربزرگ 
دیکتاتورش را پس از بستری شدنش در بیمارستان 

نظامی قاهره منتشر کرد.

بازی نمادین درایستگاه » آیووا« 
امیرعلی ابوالفتح-  ماراتن رقابت های درون حزبی 
دموکرات ها برای معرفی نامزد نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 آمریکا از ایالت آیووا آغاز 
می شود. برخلاف عمده ایالت های آمریکا که انتخاب 
نامزد حزبی در »انتخابات مقدماتی« انجام می 
گیرد، انتخابات در آیووا به شکل »انتخابات انجمن 
حزبی« اســت. در انتخابات انجمن های حزبی، 
اعضا و هواداران حزب در مکان های عمومی دور هم 
جمع می شوند و برنامه نامزدها را بررسی می کنند. 
بحث میان افراد بعضا ساعت ها به طول می انجامد. 
در پایان وقت مقرر، شرکت کنندگان در انجمن 
های حزبی، آرای خود را اعلام می کنند. فردی که 
بیشترین رای را به دست آورد، به عنوان منتخب 
انجمن حزبی معرفی می شود. آیــووا با دارا بودن 
41 عضو هیئت نمایندگی در کنوانسیون ملی حزب 
دموکرات، سهم قابل توجهی در انتخاب نامزد نهایی 
حزب ندارد اما به این دلیل که این ایالت شروع کننده 
رقابت انتخابات مقدماتی به شمار می آید، نتایج 
آن از اهمیت نمادین برخوردار است. نظرسنجی 
ها از پیروزی برنی سندرز، نامزد چپ گرای حزب 
دموکرات در ایالت آیووا حکایت دارد. با این حال 
پیروزی سندرز تضمین شده نیست و چه بسا در 
نهایت، جو بایدن، معاون رئیس جمهور سابق بتواند 
سناتور ایالت ورمونت را پشت سر بگذارد. به طور 
سنتی گفته می شود فردی که بتواند همزمان برنده 
انتخابات انجمن حزبی آیووا و انتخابات مقدماتی 
نیوهمپشایر باشد یا حداقل  در یکی از این دو ایالت 
پیروز شود، از شانس بالایی برای تکیه زدن بر صندلی 
نامزد نهایی حزب در انتخابات ریاست جمهوری 
برخوردار خواهد شد. قطار انتخابات درون حزبی 
دموکرات ها پس از حرکت از ایستگاه اول در آیووا 
در سوم فوریه، روز پنجم فوریه به ایستگاه دوم در 

نیوهمپشایر می رسد. 

نشست سازمان همکاری اسلامی در سطح 
ــران خــارجــه کشورهای عضو، بــه منظور  وزیـ
بررسی طرح »معامله قرن«، در حالی به میزبانی 
عربستان سعودی برگزارشد که ریاض و ابوظبی 

ــرح ضدفلسطینی  ــن ط از محکوم کـــردن  ای
خـــودداری کردند.این طــرح فلسطینی ها را 
ــرده، فلسطین را  از پایتختی قدس محروم ک
به مجمع الجزایری از تکه های پاره پاره زمین 

بدل کــرده، بخش بزرگی از کرانه باختری را 
به رژیم صهیونیستی بخشیده و حق بازگشت 
را از آوارگــان فلسطینی سلب کرده است. این 
طرح همچنین حماس را سازمانی تروریستی 
خوانده و تشکیل دولــت فلسطینی را به خلع 
سلاح گروه های مقاومت مشروط کرده است.

از میان کشورهای عربی، عربستان سعودی، 
امــارات و مصر از این طرح حمایت کرده اند با 
این حال، طرح آمریکا با محکومیت گسترده 
میان جناح های مختلف فلسطینی و مخالفت 
اغلب کشورهای عربی و اسلامی و مردم آن ها 
مواجه است.سعودی ها می دانستند که ایران 
در چنین نشستی بر راهکار  عملی مقاومت 
تاکید خواهد کرد از این رو از سویی با خودداری 
از محکوم کردن »معامله قرن« و با ندادن روادید 
به هیئت ایرانی و جلوگیری از حضور این هیئت 
در نشست جده،  سعی کردند همچنان سازمان 
کنفرانس اسلامی به عنوان یک سازمان بی 

خاصیت فعالیت کند همچنان که اتحادیه عرب 
ــت.در چنین شرایطی  اکنون بی خاصیت اس
به نظر می رســد تشکیل سازمان جدیدی از 
کشورهای اسلامی با هدف استیفای حقوق 
فلسطینی ها  ازطریق ارائه راهکارهای عملی 
از جمله حمایت های اقتصادی ونظامی از آنان 
و تحریم آمریکا ضــروری به نظر می رســد.آذر 
امسال مالزی نشستی را با حضور کشورهای 
ــران، ترکیه، قطر و  اسلامی از جمله ســران  ای
تعداد دیگری از  کشورهای اسلامی برای مقابله 
با اسلام هراسی و بررسی مشکلات جهان اسلام 
در کوآلالامپور برگزار کــرد. به نظر می رسد 
کشورهای شرکت کننده در این نشست ظرفیت 
این را دارند که با سازمان دهی تشکیلات جدید 
و دعوت دیگر کشورهای اسلامی برای عضویت 
در آن و منزوی کردن سران خیانتکار سه کشور 
عربی، فلسطینی ها را در استیفای حقوق خود با 

اقدامات عملی یاری کنند.

ریاض و ابوظبی از محکوم کردن »معامله قرن« در نشست »همکاری اسلامی«خودداری کردند 

بی خاصیت؛مثل سازمان»همکاری اسلامی«

کاریکاتور محمد سباعنه درباره اعراب سازشکار 
کــه چشم خــود را روی طــرح ضــد فلسطینی 
دو  را  فلسطین  و  بستند  قــرن(  ترامپ)معامله 

دستی تقدیم آمریکا کردند.


